

4 受文科高第 6 3 6 号
令和 5 年 3 月 2 9 日

国立大学法人九州大学長 殿

文 部 科 学 大 臣
永 岡 桂 子

国立大学法人九州大学の中期目標を達成するための
計画（中期計画）の変更の認可申請について

令和 5 年 1 月 3 1 日付け九大企調第 2 1 号をもって、認可申請のあった標記
の件については、申請のとおり認可します。

国立大学法人九州大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>①箱崎地区の土地の一部（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番1）、 ②文科系学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番12ほか）、 ③理学部の土地の一部（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番1ほか）、 、 面積 ①～③合計 92,486.96㎡を譲渡する。</p> <p>④旧工学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番14ほか）、 ⑤農学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番3ほか）、 ⑥研究所の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番17ほか）、 ⑦本部の土地（福岡県福岡市東区箱崎三丁目4065番12ほか）、 ⑧女子学生寄宿舍の土地（福岡県福岡市東区箱崎七丁目3544番4）、 面積 ④～⑧合計 313,268.43㎡を譲渡する。</p> <p>⑨男子学生寄宿舍の土地（福岡県福岡市東区筥松四丁目3575番20 面積6,754.30㎡）を譲渡する。 ⑩宿舎（二）の土地（福岡県福岡市東区箱崎七丁目3553番37ほか 面積60.85㎡）を譲渡する。 ⑪福岡演習林苗圃地（一）の土地（福岡県糟屋郡篠栗町大字高田字下屋敷447番1 面積4,356.09㎡）を譲渡する。</p>	<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>①箱崎地区の土地の一部（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番1）、 ②文科系学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番12ほか）、 ③理学部の土地の一部（福岡県福岡市東区箱崎六丁目4098番1ほか）、 、 面積 ①～③合計 92,486.96㎡を譲渡する。</p> <p>④旧工学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番14ほか）、 ⑤農学部の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番3ほか）、 ⑥研究所の土地（福岡県福岡市東区箱崎六丁目3330番17ほか）、 ⑦本部の土地（福岡県福岡市東区箱崎三丁目4065番12ほか）、 ⑧女子学生寄宿舍の土地（福岡県福岡市東区箱崎七丁目3544番4）、 面積 ④～⑧合計 313,268.43㎡を譲渡する。</p> <p>⑨男子学生寄宿舍の土地（福岡県福岡市東区筥松四丁目3575番20 面積6,754.30㎡）を譲渡する。 ⑩宿舎（二）の土地（福岡県福岡市東区箱崎七丁目3553番37ほか 面積60.85㎡）を譲渡する。 ⑪福岡演習林苗圃地（一）の土地（福岡県糟屋郡篠栗町大字高田字下屋敷447番1 面積4,356.09㎡）を譲渡する。</p>	

<p>⑫福岡演習林苗圃地（二）の土地（福岡県糟屋郡篠栗町大字高田字下屋敷447番3 面積1,751.11㎡）を譲渡する。</p> <p>⑬農場の土地（福岡県糟屋郡粕屋町大字阿恵字花折42番ほか 面積204,933.68㎡）を譲渡する。</p>	<p>⑫福岡演習林苗圃地（二）の土地（福岡県糟屋郡篠栗町大字高田字下屋敷447番3 面積1,751.11㎡）を譲渡する。</p> <p>⑬農場の土地（福岡県糟屋郡粕屋町大字阿恵字花折42番ほか 面積204,933.68㎡）を譲渡する。</p> <p>⑭伊都の土地の一部（福岡県福岡市西区大字元岡字舟引285-1の一部ほか 面積1,269.62㎡）を譲渡する。</p>	<p>「急傾斜地崩壊防止施設」の用に供する土地として福岡県へ譲渡するため。</p>
---	---	---

別表1 学部、学府等及び収容定員

学部	共創学部	420人
	文学部	604人
	教育学部	184人
	法学部	756人
	経済学部	<u>944人</u>
	理学部	1,042人
	医学部	1,219人
	歯学部	318人
	薬学部	376人
	工学部	3,152人
	芸術工学部	748人
農学部	904人	
(収容定員の総数)		
<u>10,667人</u>		
学府及び 研究科等 連係課程 実施基本 組織	人文科学府	187人
	地球社会統合科学府	225人
	人間環境学府	370人
	法学府	185人
	法務学府	135人
	経済学府	256人【内5人】
	理学府	429人
	数理学府	168人【内43人】
	システム生命科学府	270人
	医学系学府	592人
	歯学府	<u>172人</u>
	薬学府	166人
	工学府	1,171人
	芸術工学府	330人
	システム情報科学府	475人【内18人】
	総合理工学府	530人
	生物資源環境科学府	719人
統合新領域学府	<u>164人</u>	
マシ・フォア・イノベーション連係学府【66人】		
※【内 人】は、研究科等連係課程実施基本		

別表1 学部、学府等及び収容定員

学部	共創学部	420人
	文学部	604人
	教育学部	184人
	法学部	756人
	経済学部	<u>924人</u>
	理学部	1,042人
	医学部	1,219人
	歯学部	318人
	薬学部	376人
	工学部	3,152人
	芸術工学部	748人
農学部	904人	
(収容定員の総数)		
<u>10,647人</u>		
学府及び 研究科等 連係課程 実施基本 組織	人文科学府	187人
	地球社会統合科学府	225人
	人間環境学府	370人
	法学府	185人
	法務学府	135人
	経済学府	256人【内5人】
	理学府	429人
	数理学府	168人【内43人】
	システム生命科学府	270人
	医学系学府	592人
	歯学府	<u>184人</u>
	薬学府	166人
	工学府	1,171人
	芸術工学府	330人
	システム情報科学府	475人【内18人】
	総合理工学府	530人
	生物資源環境科学府	719人
統合新領域学府	<u>121人</u>	
マシ・フォア・イノベーション連係学府【66人】		
※【内 人】は、研究科等連係課程実施基本		

経済学部の編
入学定員改訂
、歯学府専攻
設置および統
合新領域学府
の改組に伴う
変更

<p>組織に活用する収容定員を示す。</p> <p>(収容定員の総数)</p> <p>修士課程・博士前期課程 <u>3,616人</u></p> <p>博士後期課程 <u>1,713人</u></p> <p>一貫制博士課程 890人</p> <p>専門職学位課程 325人</p>	<p>組織に活用する収容定員を示す。</p> <p>(収容定員の総数)</p> <p>修士課程・博士前期課程 <u>3,588人</u></p> <p>博士後期課程 <u>1,710人</u></p> <p>一貫制博士課程 890人</p> <p>専門職学位課程 325人</p>	
--	--	--

(備考)

1. 中期目標、中期計画共に変更する場合は、それぞれ別葉で作成してください。
2. 変更する箇所（現行、変更案両方）にアンダーラインを引いてください。
3. 新たに評価指標を設定する場合は、当該評価指標の設定理由について変更理由欄に記載してください。
4. 変更のない項目については記載の必要はありません。
5. 様式は、A4横の用紙に横書きとしてください。